praenuntiat, atque legis difficultatem in
fidei facilitatem esse mutandam. Non
ultra, inquit, sudores et labores; sed
gratia et venia delictorum, quae facili-
mam ad salutem viam paret. Deinde
horum causam apponit dicens: *Videbit
omnis caro salutare Dei*: non, ut olim,
Iudaei et proselyti tantum, sed et om-
nis caro et mare, universaque hominum
natura. Per prava enim et tortuosa, vi-
tam quamlibet corruptam subindicavit:
publicanos, fornicatores, latrones, ma-
gos, qui cum perversi prius essent, rec-
ta deinde via processerunt: quod etiam
ipse dicebat: *Publicani et peccatores praec-
cedent vos in regno Dei* (MATTH. XXI, 31),
quia crediderunt. Idipsum aliis verbis
sic indicavit Propheta: *Tunc lupi et agni
simul pascentur* (IS. LXV, 25). Sicut
enim ibi per colles et valles inaequali-
tatem morum in unam philosophiae ae-
qualitatem commiseri dixit: ita et hic
quoque, per brutorum diversam naturam
varios hominum mores indicans, rursus
eos in unum pietatis concentum iungi
declaravit: et hic rursus causam addi-
cens ait: *Eril qui consurget imperare
gentibus, et in ipsum gentes sperabunt* (IS.
XL, 10). Quod ipsum ibi quoque dixit:
Videbit omnis caro salutare Dei: ubi-
que ostendens evangeliorum virtutem
ac notitiam ad usque fines terrae dif-
fundendam esse, quae a ferinis mori-
bus animisque asperis, in mansuetam
et mitem indolem genus hominum trans-
mutabit. *Hic autem Ioannes habebat ve-
stimentum suum de pilis cameli, et zonam
pelliceam circa lumbos suos*. Videne alia
Prophetas praedixisse, alia Evangelistis
reliquisse narranda? Quapropter Mat-
thaeus et prophetias affert, et sua ad-
dit: neque extra rem putavit de iusti
vestibus loqui.

Varia de Adventu, ex Grancolas.

(COMMENT. IN HEV. ROM., 207.)

327 **P**ARISIS, Cabillone, atque in aliis Ecclesiis *O* dicebantur post Vesperas in Capitulo, vel in refectorio, quo Processionis ritu se conferebant, cantabantque tria Responsoria *Misus est*, et duo alia, atque inde *O*, duoque cerei accendebantur, qui Clero praeferebantur, eique in rostru lumen praebant, atque interea maior campana pulsabatur. Eodem tempore collato Clero dabatur, unde intelligimus, Canonicos tunc ieiunasse, atque in commune vixisse, et comedisse. Proecedente vero tempore cum nonnulli abusus irrepissent, collatio ista abrogata fuit, statutumque, ut *O* in Choro caneretur. Parisiis anno 1545 decretum fuit, ut collatio illa in pecuniam converteretur; verum id nonnisi ab anno 1639 praestitum. Ex hac caeremonia illud Parisiis superest, quod in Urbis Parochiis campana pulsetur, dum canitur *Magnificat* Antiphonae *O*; quod signum erat ad eos, qui adessee volebant, admonendos; in Cathedrali vero abolitum fuit, postquam *O* in choro cantari coepit; signum vero, quod post *Magnificat* editur, pro completorio est, quomodo singulis anni diebus edi solet. Parisiis, non secus ac in plurius aliis Ecclesiis collatio ista solo vini calice constabat, quod in vas aliquod versabatur pro illo, qui cantabat *O*, qui primus bibebat, atque post eum ordine ceteri omnes de choro. Antiphonae istae quotidie a dignitate aliqua annuntiabantur; prima die Decanus praecinebat *O Sapientia*, atque deinde reliqui ceteris diebus. Antiphonae istae bis tantum dicuntur iuxta Romanum Ritum ante et post *Magnificat*, veluti ad Festa duplicia solemus; verum Parisiis, atque in aliis Ecclesiis ter repetuntur, ante Canticum, ante *Gloria Patri*, atque ad finem sicut erat; quod in ordinariis appellatur *triumphare*: *Triumphabantur Antiphonae*: ad innuendum quod ter repetebantur.